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議案第１１５号 

 

令和６年度大仙市一般会計補正予算（第６号） 

 

 令和６年度大仙市の一般会計補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１１４，４８８千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

４８，２７１，４０３千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」

による。 

（繰越明許費） 

第２条 地方自治法（昭和 22年法律第 67号）第２１３条第１項の規定により、翌年度に繰り越して使用することができる経費は、

「第２表 繰越明許費」による。 

 

 

令和６年８月２３日提出 

 

大仙市長  老 松  博 行 
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳        入 （単位 ： 千円）

款 項

15 国庫支出金 6,809,047 3,621 6,812,668

 2 国庫補助金 2,124,643 3,621 2,128,264

16 県支出金 3,670,038 4,941 3,674,979

 2 県補助金 1,677,341 4,941 1,682,282

20 繰越金 694,552 105,926 800,478

 1 繰越金 694,552 105,926 800,478

48,156,915 114,488 48,271,403

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 入 合 計

一般会計
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     歳        出 （単位 ： 千円）

款 項

 2 総務費 4,510,331 16,760 4,527,091

 1 総務管理費 3,719,550 16,760 3,736,310

 4 衛生費 6,018,848 11,187 6,030,035

 1 保健衛生費 3,038,022 11,187 3,049,209

 5 労働費 70,487 4,500 74,987

 1 労働諸費 70,487 4,500 74,987

 6 農林水産業費 3,273,823 20,491 3,294,314

 1 農業費 3,029,000 20,491 3,049,491

 7 商工費 2,638,460 39,008 2,677,468

 1 商工費 2,638,460 39,008 2,677,468

 8 土木費 4,825,762 2,339 4,828,101

 3 都市計画費 117,786 2,339 120,125

10 教育費 4,845,334 20,203 4,865,537

 2 小学校費 833,666 5,390 839,056

 5 社会教育費 1,398,189 1,730 1,399,919

 6 保健体育費 545,576 13,083 558,659

48,156,915 114,488 48,271,403

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 出 合 計
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第２表　繰越明許費

金額（千円）

7 商 工 費 1 商 工 費 8,261

款 項 事　　　業　　　名

「 道 の 駅 か み お か 」 再 整 備 基 本 計 画 策 定 業 務 費
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歳入歳出予算事項別明細書

１．総括

歳　入 （単位 ： 千円）

款 項

15 国庫支出金 ６，８０９，０４７ ３，６２１ ６，８１２，６６８

 2 国庫補助金 ２，１２４，６４３ ３，６２１ ２，１２８，２６４

16 県支出金 ３，６７０，０３８ ４，９４１ ３，６７４，９７９

 2 県補助金 １，６７７，３４１ ４，９４１ １，６８２，２８２

20 繰越金 ６９４，５５２ １０５，９２６ ８００，４７８

 1 繰越金 ６９４，５５２ １０５，９２６ ８００，４７８

４８，１５６，９１５ １１４，４８８ ４８，２７１，４０３

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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歳　出 （単位 ： 千円）

款 項

 2 総務費 4,510,331 16,760 4,527,091 0 2,250 0 0 14,510

 1 総務管理費 3,719,550 16,760 3,736,310 0 2,250 0 0 14,510

 4 衛生費 6,018,848 11,187 6,030,035 3,621 0 0 0 7,566

 1 保健衛生費 3,038,022 11,187 3,049,209 3,621 0 0 0 7,566

 5 労働費 70,487 4,500 74,987 0 0 0 0 4,500

 1 労働諸費 70,487 4,500 74,987 0 0 0 0 4,500

 6 農林水産業費 3,273,823 20,491 3,294,314 0 2,691 0 0 17,800

 1 農業費 3,029,000 20,491 3,049,491 0 2,691 0 0 17,800

 7 商工費 2,638,460 39,008 2,677,468 0 0 0 0 39,008

 1 商工費 2,638,460 39,008 2,677,468 0 0 0 0 39,008

 8 土木費 4,825,762 2,339 4,828,101 0 0 0 0 2,339

 3 都市計画費 117,786 2,339 120,125 0 0 0 0 2,339

10 教育費 4,845,334 20,203 4,865,537 0 0 0 0 20,203

 2 小学校費 833,666 5,390 839,056 0 0 0 0 5,390

 5 社会教育費 1,398,189 1,730 1,399,919 0 0 0 0 1,730

 6 保健体育費 545,576 13,083 558,659 0 0 0 0 13,083

48,156,915 114,488 48,271,403 3,621 4,941 0 0 105,926

地 方 債 そ の 他

歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国庫支出金 県 支 出 金
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２．歳入
国庫支出金 （単位 ： 千円）

款 節   

項

目

15 国庫支出金 6,809,047 3,621 6,812,668

 2 国庫補助金 2,124,643 3,621 2,128,264

 1 総務費国庫補助金 1,024,283 3,621 1,027,904  1 総務管理費 3,621 デジタル田園都市国家構想推進交付金

補助金

県支出金

16 県支出金 3,670,038 4,941 3,674,979

 2 県補助金 1,677,341 4,941 1,682,282

 1 総務費県補助金 34,906 2,250 37,156  1 総務管理費 2,250 市町村移住支援事業補助金

補助金

 4 農林水産業費県補 1,062,957 2,691 1,065,648  1 農業費補助 2,691 畑地化促進事業費補助金

助金 金

繰越金

20 繰越金 694,552 105,926 800,478

 1 繰越金 694,552 105,926 800,478

 1 繰越金 694,552 105,926 800,478  1 前年度繰越 105,926 前年度繰越金

金

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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３． 歳  出
(款)  2  総務費 (単位：千円)

補  正  額  の  財  源  内  訳 節
款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
2 総務費 4,510,331 16,760 4,527,091 2,250 14,510

1 総務管理費 3,719,550 16,760 3,736,310 2,250 14,510
10 企画費 585,474 5,291 590,765 5,291

28 大仙市誕生２０周年記 16,307 3,304 19,611 3,304 10  需用費 51  0202000 企画部総合政策課   3,304

念事業費 12  委託料 3,253

44 国際交流事業費 6,182 1,987 8,169 1,987 7  報償費 30  6103000 教育委員会事務局教育 1,987

8  旅費 896  指導課   
12  委託料 1,061

11 地域振興費 628,511 8,200 636,711 2,250 5,950
23 移住・定住推進事業費 44,393 8,200 52,593 2,250 5,950 18  負担金補助及び交 8,200  0212000 企画部移住定住促進課 8,200

 付金     
13 電子計算費 327,484 3,269 330,753 3,269

10 電子計算管理運営経費 204,844 3,269 208,113 3,269 12  委託料 3,269  0117000 総務部ＤＸ推進課   3,269

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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(款)  4  衛生費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
4 衛生費 6,018,848 11,187 6,030,035 3,621 7,566

1 保健衛生費 3,038,022 11,187 3,049,209 3,621 7,566
2 保健センター費 340,000 9,387 349,387 3,621 5,766

10 保健センター維持管理 21,736 2,145 23,881 2,145 10  需用費 2,145  0406000   健康増進センター中 2,145

費  央
16 子育て世代包括支援セ 51,933 7,242 59,175 3,621 3,621 10  需用費 67  7103000 こども未来部こども家 7,242

ンター事業費 11  役務費 572  庭センター   
12  委託料 5,316

17  備品購入費 1,287

8 環境衛生事業費 18,232 1,800 20,032 1,800
12 ゼロカーボンシティ推 16,050 1,800 17,850 1,800 18  負担金補助及び交 1,800  1401000 市民部生活環境課   1,800

進事業費  付金

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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(款)  5  労働費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
5 労働費 70,487 4,500 74,987 4,500

1 労働諸費 70,487 4,500 74,987 4,500
4 労働諸費 69,783 4,500 74,283 4,500

62 大仙市雇用助成金 3,600 4,500 8,100 4,500 18  負担金補助及び交 4,500  1705000 経済産業部企業立地推 4,500
 付金  進課   

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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(款)  6  農林水産業費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
6 農林水産業費 3,273,823 20,491 3,294,314 2,691 17,800

1 農業費 3,029,000 20,491 3,049,491 2,691 17,800
3 農業振興費 591,120 2,691 593,811 2,691

20 畑地化促進事業費 0 2,691 2,691 2,691 18  負担金補助及び交 2,691  1601000 農林部農業振興課   2,691
 付金

4 畜産業費 18,807 15,300 34,107 15,300
60 畜産業費補助金 5,043 15,300 20,343 15,300 18  負担金補助及び交 15,300  1601000 農林部農業振興課   15,300

 付金    畜産経営体応援事業費補助金 15,300
6 土地改良事業費 1,200,096 2,500 1,202,596 2,500

58 土地改良事業費等補助 1,268 2,500 3,768 2,500 18  負担金補助及び交 2,500  4502000 協和支所農林建設課  2,500

金  付金   
   土地改良事業費補助金 2,500

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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(款)  7  商工費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
7 商工費 2,638,460 39,008 2,677,468 39,008

1 商工費 2,638,460 39,008 2,677,468 39,008
4 観光費 1,433,368 39,008 1,472,376 39,008

20 市所有温泉施設管理費 129,482 13,558 143,040 13,558 12  委託料 930  5102000 観光文化スポーツ部観 13,558

14  工事請負費 12,628  光施設課   
21 中里温泉改築事業費 932,223 8,950 941,173 8,950 10  需用費 1,150  5102000 観光文化スポーツ部観 8,950

12  委託料 440  光施設課   
17  備品購入費 7,360

52 『２０周年記念』Ｃｅ 6,000 3,000 9,000 3,000 12  委託料 3,000  1706000 経済産業部花火産業推 3,000

ｌｅｂｒａｔｅ花火打  進課   
上事業費

79 特産品発送支援事業費 0 13,500 13,500 13,500 12  委託料 13,500  5101000 観光文化スポーツ部観 13,500
 光交流課   

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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(款)  8  土木費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
8 土木費 4,825,762 2,339 4,828,101 2,339

3 都市計画費 117,786 2,339 120,125 2,339
1 都市計画総務費 117,786 2,339 120,125 2,339

13 駐車場管理運営費 20,884 2,339 23,223 2,339 10  需用費 2,339  0610000 建設部都市管理課   2,339

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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(款)  10  教育費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
10 教育費 4,845,334 20,203 4,865,537 20,203

2 小学校費 833,666 5,390 839,056 5,390
1 学校管理費 459,661 5,390 465,051 5,390

14 学校施設改修事業費 500 5,390 5,890 5,390 14  工事請負費 5,390  6102000 教育委員会事務局施設 5,390

 管理課   
5 社会教育費 1,398,189 1,730 1,399,919 1,730

6 文化財保護費 98,184 1,730 99,914 1,730
21 鈴木空如資料保存活用 4,686 1,730 6,416 1,730 10  需用費 90  5103000 観光文化スポーツ部文 1,730

事業費 11  役務費 61  化財課   
12  委託料 1,579

6 保健体育費 545,576 13,083 558,659 13,083
1 保健体育総務費 216,367 1,850 218,217 1,850

90 スキー場事業特別会計 43,609 1,850 45,459 1,850 27  繰出金 1,850  5104000 観光文化スポーツ部ス 1,850

繰出金  ポーツ振興課   
2 保健体育施設費 329,209 11,233 340,442 11,233

19 屋内体育施設管理費 117,149 1,303 118,452 1,303 12  委託料 1,303  5104000 観光文化スポーツ部ス 1,303

 ポーツ振興課   
20 屋外体育施設管理費 212,060 9,930 221,990 9,930 17  備品購入費 9,930  5104000 観光文化スポーツ部ス 9,930

 ポーツ振興課   

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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議案第１１６号 

 

令和６年度大仙市スキー場事業特別会計補正予算（第２号） 

 

 令和６年度大仙市のスキー場事業特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１，８５０千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

４５，４８９千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」

による。 

 

 

令和６年８月２３日提出 

 

 

大仙市長  老 松  博 行 
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳        入 （単位 ： 千円）

款 項

 2 繰入金 43,609 1,850 45,459

 1 他会計繰入金 43,609 1,850 45,459

43,639 1,850 45,489

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 入 合 計

スキー場事業特別会計
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     歳        出 （単位 ： 千円）

款 項

 1 事業費 38,039 1,850 39,889

 1 スキー場事業費 38,039 1,850 39,889

43,639 1,850 45,489

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 出 合 計
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歳入歳出予算事項別明細書

１．総括

歳　入 （単位 ： 千円）

款 項

 2 繰入金 ４３，６０９ １，８５０ ４５，４５９

 1 他会計繰入金 ４３，６０９ １，８５０ ４５，４５９

４３，６３９ １，８５０ ４５，４８９

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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歳　出 （単位 ： 千円）

款 項

 1 事業費 38,039 1,850 39,889 0 0 0 0 1,850

 1 スキー場事業費 38,039 1,850 39,889 0 0 0 0 1,850

43,639 1,850 45,489 0 0 0 0 1,850

地 方 債 そ の 他

歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国庫支出金 県 支 出 金
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２．歳入
繰入金 （単位 ： 千円）

款 節   

項

目

 2 繰入金 43,609 1,850 45,459

 1 他会計繰入金 43,609 1,850 45,459

 1 一般会計繰入金 43,609 1,850 45,459  1 一般会計繰 1,850 一般会計繰入金

入金

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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３． 歳  出
(款)  1  事業費 (単位：千円)

補  正  額  の  財  源  内  訳 節
款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
1 事業費 38,039 1,850 39,889 1,850

1 スキー場事業費 38,039 1,850 39,889 1,850
1 スキー場事業費 38,039 1,850 39,889 1,850

10 スキー場運営費 38,039 1,850 39,889 1,850 17  備品購入費 1,850  6105080 教育委員会事務局生涯 1,850
 学習課太田公民館   

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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